
1 
 

Univerzita Karlova                                                                       V Praze dne 19. 10. 2017  

Právnická fakulta 

 

Zápis z jednání kolegia děkana (KD) konaného dne 19. 10. 2017 

 

Přítomni: děkan Kuklík, proděkani Beran, Damohorský, Dvořák, Chromá, Prášková, Skřejpek, 

tajemník Hřebejk, předseda AS PF UK Boháč, místopředsedové AS PF UK Říha, 

Staša 

 

Omluven: proděkan Tomášek 

 

Program:   

I. Sdělení děkana 

II. Různé 

 

Ad I. 

- rozhodl o zajištění promocí: 

promoce Ph.D. 28. 11. 2017 (úterý) od 10,30 a od 12,00 hod. 

               děkan prof. Kuklík, promotor proděkan Damohorský                        

             promoce JUDr. 28. 11. 2017 (úterý) od 13,30 a od 15 hod. 

                           děkana zastoupí proděkan Dvořák, promotor proděkan Skřejpek 

             promoce JUDr. 30. 11. 2017 (čtvrtek) od 13,30 hod.  

                            děkana zastoupí proděkan Dvořák, promotor prof. Tretera  

 promoce Mgr. 8. 11 2017 (středa)  

                 od 10,30 hod. děkana zastoupí proděkanka Prášková  

                 od 12, 00 hod. děkana zastoupí proděkanka Chromá 

                 od 13,30 a od 15,00 hod. děkana zastoupí proděkan Damohorský 

              promoce Mgr. 9. 11. 2017 (čtvrtek)  

                             od 10,30 a od 12,00 hod. děkan Kuklík 

                             od 13,30 děkana zastoupí proděkan Beran 

              promotorem na všech Mgr. promocích 8. a 9. 11. 2017 je proděkan Skřejpek 

- informoval o velkém počtu stížností akademických pracovníků, zaměstnanců, studentů 

i odborové organizace na PF UK na kvalitu služeb Menzy Právnická včetně bufetu a 

pověřil tajemníka tlumočit a projednat s vedoucím menzy situaci v menze a hledat 

opatření k návratu k vyššímu standardu služeb menzy, který v minulosti menza 

dosahovala 

- projednal s prof. Dvořákem zadávání DP na katedře občanského práva 

- k návrhu prof. Pauknerové souhlasí s úhradou registračního poplatku ve výši 700 EURO 

pro mezinárodní soutěž Willem C. Vis International Commercial Arbitration Moot (o 

navrhovaném stipendiu pro Báru Bečvářovou bude rozhodnuto na základě její žádosti 

s potřebnými údaji a na předepsaném tiskopise)  

 

 

 



2 
 

 

Ad II. 

     proděkan Beran: 

- předložil k projednání KD otázku přerušování studia v případě studentů, kteří se 

nacházejí v tzv. uzavřeném studiu. Vzhledem k tomu, že za účinnosti nových studijních 

pravidel byla zrušena dvouletá lhůta ke složení státních závěrečných zkoušek, mohly 

by žádosti o přerušení studia na dobu kratší než jeden semestr znamenat obcházení 

poplatkové povinnosti za delší studium.  

KD proto rozhodlo, že přerušení studia u studentů v uzavřeném studiu podle čl. 6 odst. 

2 písm. d) studijního a zkušebního řádu UK (SZKŘ UK) bude možné nejméně pouze 

vždy na jeden celý semestr, tj. vždy do konce zkouškového období, nebo na jeden celý 

akademický rok. Na dobu kratší bude možné přerušit pouze z důvodů podle článku 6 

odst. 2 písm. a- c) SZKŘ UK 

proděkan Damohorský: 

- informoval o připravovaném zahájení dvou českojazyčných modulů programu LL.M. 

(zdravotnické právo, resp. sportovní právo), k němuž dojde dne 20. 10. 2017. 

- informoval o možnosti zapojit se do výzvy RUK „IRP Podpora strategických 

partnerství pro rok 2018“. Prostřednictvím zahraničního oddělení PF UK je možno na 

předepsaném formuláři podávat fakultní návrhy na spolupráci se strategickými 

partnerskými univerzitami v příštím kalendářním roce, přičemž RUK na tyto aktivity 

alokuje celkem za celou UK jeden milion korun. Mezi strategické partnery UK řadí 

RUK tyto zahraniční akademické instituce: UNI Zürich, UNI Oxford, UNI Edinburgh, 

UNI Cambridge, Strategické partnerství CENTRAL (HU Berlin, UNI Wien, ELTE 

Budapest, UNI Warszawa), UNI Köln, UNI Heidelberg, KU Leuven, UNI Leiden, UNI 

Kraków, UNI McGill, HU Jerusalem, UNI Beijing, UNI Melbourne, UNI Macquarie.  

- podal zprávu o jednání s novým velvyslancem Izraele J. E. Dr. Danielem Meronem dne 

17. 10. 2017 o možných formách spolupráce. 

proděkan Dvořák: 

- upozornil na interpretační problém vnitřních přepisů při odevzdání rigorózní práce 

v angličtině 

proděkanka Prášková: 

- předložila materiál týkající se vyrovnání studijních povinností v předmětu Teorie práva 

II. pro studenty 1. ročníku magisterského studia a účastníky programu CŽV. KD 

souhlasí se závěrem, aby se v předmětu Teorie práva II. s kódem HB 0682 (vyučovaném 

v letním semestru) změnila examinace z dosavadní zkoušky na zápočet + zkouška. 

- informovala o kladných ohlasech na jednodenní seminář U3V „Dispozice s majetkem 

za života a pro případ smrti; její daňové aspekty.“  

proděkan Skřejpek: 

- předložil návrh na udělení Ceny Karla Engliše Mgr. Martě Vančurové a návrhy na 

udělení Bolzanovy ceny za disertační práci  „Economics in Legal Decision – Making“ 

JUDr. ing. Jan Broulíkovi, Ph.D., LL.M, za práci „Finanční právní rámec poskytování 

investičních služeb“ JUDr. Martinu Hobzovi, za práci „Perspektiva harmonizace 

přímých daní důchodového typu v Evropské unii“ JUDr. Anetě Vondráčkové, Ph. D., a 



3 
 

za práci „Církevní dávky a ich právny život na Slovensku a Podkarpatské Rusi“ Mgr. 

Adamovi Csukásovi; KD vyslovilo s návrhy souhlas  

- navrhl program VR dne 9. 11. 2017: 1. sdělení děkana, 2. habilitační řízení (dr. Smolík, 

dr. Salák), 3. různé 

- informoval o připravované elektronizace habilitačních prací, odevzdaných po 1. 3. 2017 

proděkan Tomášek: 

- zaslal písemně informaci z porady proděkanů pro vědu u prorektora Konvalinky dne 17. 

10. 2017 

tajemník: 

- informoval o proběhlém výběrovém řízení na opravu vybrané části kanalizace v 2. 

suterénu (s akcí počítáno v rozvaze příjmů a výdajů PF UK; jako zhotovitel vybrána 

firma Janatka a syn, Praha 2 - nejnižší nabídka) 

- tlumočil žádost ing. Potěšila na nákup v ceně 1 296 534 Kč z FRIMu, s čímž KD 

vyslovilo souhlas 

- k návrhu tajemníka KD souhlasí s vyplacením odměny při příležitosti osobního výročí 

JUDr. Víta Horáčka a při příležitosti pracovního výročí prof. JUDr. Richarda Krále (30 

let na PF UK), PhDr. Marka Starého (30 let na PF UK) a ing. Ivy Schmidtové (20 let 

na PF UK) v souladu s kolektivní smlouvou 

- upozornil na končící nájemní smlouvy k 31. 12. 2017 (spolky a firma Schächter – 

nápojové automaty). KD souhlasí s prodloužením stávajících smluv do 31. 12. 2018 

s tím, že na 31. 10. 2017 od 11.30 hod. bude svolána schůzka se zástupci spolků, na 

které bude zařazena i problematika prodloužení nájemních smluv 

předseda AS PF UK Boháč: 

- informoval o programu AS PF UK dne 26. 10. 2017(volba kandidáta na děkana PF UK, 

podmínky přijetí do doktorského studijního programu od ak. r. 2018/2019, průběžná 

zpráva o čerpání prostředků podle rozvahy příjmů a výdajů PF UK)   

místopředseda AS PF UK Říha: 

 – informoval o připravovaném náběhu systému Turnitin na UK (antiplagiátorský 

program); v diskusi se děkan vyslovil pro postupný náběh systému 

- informoval o připravované „Noci fakulty“ dne 8. 11. 2017 

 

KD souhlasí s přiznáním účelových stipendií: 

- Tereza Mrázková za propagaci fakulty na Informačním dnu UK, ve výši 1 200 Kč; 

doporučuje proděkanka Chromá 

- Michaela Švejnohová za propagaci fakulty na Informačním dnu UK, ve výši 600 Kč; 

doporučuje proděkanka Chromá 

- Lukáš Vacek za propagaci fakulty na Informačním dnu UK, ve výši 600 Kč; doporučuje 

proděkanka Chromá 

- Sabina Borecká za propagaci v rámci spolupráce s UNI Loyola 7. – 10. 7. 2017, ve výši 

2 000 Kč (platba z výnosu LŠ) 

- Mgr. Hana Draslarová za účast na mezinárodním semináři na UNI v Krakově 3. – 5. 

11. 2017 ve výši 5 000, - Kč (platba ze zdrojů internacionalizace) 

- Nikola Klímová za účast na FDI Moot v Bostonu (USA) 2. – 5. 11. 2017, ve výši 15.000 

Kč (platba ze zdrojů internacionalizace) 



4 
 

- Katarína Krulová  za účast na FDI Moot v Bostonu (USA) 2. – 5. 11. 2017, ve výši 

15.000 Kč (platba ze zdrojů internacionalizace) 

- Jelizaveta Laškovičová za pomoc při organizaci LŠ South Texas 19. – 30. 6. 2017, ve 

výši 6 750 Kč (platba z výnosu z LŠ) a za propagaci v rámci spolupráce s UNI Loyola 

7. – 10. 7. 2017, ve výši 2 000 Kč (platba z výnosu LŠ) 

- Zuzana Strnadová za účast na FDI Moot v Bostonu (USA) 2. – 5. 11. 2017, ve výši 

15.000 Kč (platba ze zdrojů internacionalizace) 

- Helena Švandová za účast na FDI Moot v Bostonu (USA) 2. – 5. 11. 2017, ve výši 

15.000 Kč (platba ze zdrojů internacionalizace) 

- Jiří Zima za pomoc při organizaci LŠ South Texas 19. – 30. 6. 2017, ve výši 6 750 Kč 

(platba z výnosu LŠ)  

z IP č. 236077 (prof. Skřejpek): 

- Mgr. Marek Novák, ve výši 7 000, - Kč 

- Mgr. Kamila Stloukalová, ve výši 7 000, - Kč 

- Mgr. Martin Šlosar, ve výši 7 000,- Kč 

- Mgr. Veronika Štětinová, ve výši 2 800, - Kč 

- Mgr. Jan Ullmann, ve výši 7 000, - Kč  

z IP 29 (doc. Gřivna) 

- Jakub Drápal, ve výši 30 000, - Kč 

- Martin Richter, ve výši 38 000, - Kč 

z IP studentské mobility: 

- Mgr. Petra Müllerová na studijní pobyt na UNI Toulouse 1. 10. – 31. 12. 2017, ve výši 

60 000 Kč; doporučuje proděkan Damohorský  

 

KD souhlasí se zapůjčením místností (prostor): 

       MEZIOBOROVÉ CENTRUM ROZVOJE PRÁVNÍCH DOVEDNOSTÍ: 

- atrium a m. č. 38 dne 28. 11. 2017 od 9 do 14,30 hod. pro „veletrh odborných praxí“  

PRE-MOOT PRAGUE: 

- m. č. 304, 305, 345, 346, 348, 412, 414 dne 18. 3. 2018 od 8 do 16 hod., m. č. 347 a 350 

od 8 do 20 hod., m. č. 300 a atrium od 15,30 do 18,30 hod. pro Pre-moot Prague (hlavní 

organizátor Mgr. Ondřej Čech, katedra obchodního práva) 

MÍSTOPŘEDSEDA  AS PF UK: 

-  m. č. 100 dne 1. 11. 2017 od 16 do 18 hod. pro přednášku „Jak na diplomku“ (moderuje 

místopředseda AS PF UK Mgr. M. Říha) 

- č. 21, 101, 103, 120 a č 117 (zázemí) dne 8. 11. 2017 od 18 hod. do 9. 11. 2017 00,30 

hod. pro „Noc fakulty“ (provozní oddělení proškolí pověřeného organizátora akce 

z hlediska BOZP)  

COMMON LAW SOCIETY: 

-  m. č. 117 dne 30. 11. 2017 (čtvrtek) od 20 do 22 hod. pro setkání členů ALUMNI  

ELSA: 

- atrium a schodiště dne 7. 11. 2017 od 17 do 20 hod. pro běh do schodů „Eskalátor“ za 

podmínky, že soutěž bude pojištěna pro případ úrazu 

- m. č. 213 dne 8. 11. 2017 od 16 do 19 hod. pro panelovou diskuzi s kandidáty na 

prezidenta ČR 



5 
 

- atrium dne 15. 11. 2017 od 16 do 20 hod. pro soutěž pro studenty i vyučující ve stolním 

tenise 

- soudní síň dne 22. 11. 2017 od 9 do 14 hod. pro Negotiation Competition (soutěž ve 

vyjednávání a argumentaci se zaměřením na obchodní právo) 

- m. č. 100 dne 22. 11. 2017 od 18 do 21 hod. pro shromáždění členů spolku 

- m. č. 213, 243, 303, 304 dne 24. 11. 2017 od 10,30 do 14 hod. pro Legal workshop 

s AK Mališ Nevrkla, Legal 

- soudní síň dne 14. 12. 2017 od 9 do 14 hod. pro Contract Competition 2017 (soutěž 

v transakčním právu) ve spolupráci s AK Kocián, Šolc, Balaštík 

JURISTI:  

- atrium dne 23. 10. 2017 od 8 do 16 hod. pro „Den spolků“ 

- atrium dne 11. 12. 2017 od 20 do 22 hod. pro oslavu ve stylu vernisáže 10 let trvání 

spolku 

       PRAGER DEUTSCHER KLUB: 

- m. č. 408 (PC učebna) dne 31. 10. 2017 od 18 do 19,45 hod. pro schůzku ohledně 

možností získání stipendií na kurzy a programy DAAD, LL.M. apod. 

- m. č. 408 (PC učebna) každé pondělí do 18. 12. 2017 od 18 do 19,30 pro kurz právnické 

němčiny 

 

KD souhlasí s následujícími zahraničními cestami učitelů PF: 

NA VĚDOMÍ (předběžně schváleno proděkanem):  

- Doc. Bílková, Berlín, konference, 11. – 12. 10. 2017, vše jinak, pojištění vlastní 

NOVĚ: 

- Prof. Tichý, Vídeň, pracovní setkání k projektům, 19. – 21. 10. 2017, jízdné a ubytování 

Progres Q03, stravné a vedlejší výdaje jinak, pojištění vlastní; 

- Dr. Petráš, Bratislava, Akadémia Policajného zboru, 24. – 27. 10. 2017, vše Progres Q05, 

pojištění PF UK;  

- Prof. Jelínek, PEVŠ Bratislava, 24. – 26. 10. 2017, vše Q05, pojištění PF UK;  

- Prof. Kysela, UKo Bratislava, konference, 25. – 27. 10. 2017, vše Progres Q04, pojištění 

vlastní;  

- Dr. Kohout, Haag, T.M.C. Asser Instituut, 25. – 28. 10. 2017, vše IP 303, pojištění PF UK;  

- Prof. Damohorský, UNI Trnava, konference, 26. – 27. 10. 2017, služ. auto, ubytování hostitel, 

stravné, pojištění PF UK;  

- B. Krupka, Trnava, 26. – 27. 10. 2017, autodoprava na konferenci, ubytování hostitel, stravné, 

pojištění PF UK;  

- Dr. Sobotka, UNI Trnava, konference, 26. – 27. 10. 2017, jízdné a stravné Progres Q02, bez 

ubytování (noční cesta), pojištění PF UK;  

- Doc. Stejskal, UNI Trnava, konference, 26. – 27. 10. 2017, služ. auto, ubytování hostitel, 

stravné, pojištění PF UK;  

- Dr. Maslowski, UNI Nantes, výzkumný pobyt, 31. 10. – 2. 11. 2017, vše vlastní grant (GAČR), 

pojištění PF UK; 

- Prof. Pichrt, UNI Trnava, kolokvium a habilitační řízení, 2. – 3. 11. 2017, jízdné Progres Q03, 

ostatní hostitel, pojištění PF UK;  



6 
 

- Doc. Štefko, UNI Trnava, kolokvium, 2. – 3. 11. 2017, jízdné, stravné a nutné vedl. výdaje 

Progres Q03, ubytování hostitel, pojištění PF UK;  

- Dr. Urban, UNI Krakov, navazování kontaktů, 2. – 5. 11. 2017, jízdné, ubytování a stravné 

zahr. odd. z prostředků na podporu internacionalizace, konferenční poplatek Progres Q18, 

pojištění PF UK;  

- Doc. Reschová, Varšava, Polska Fundacja imienia Roberta Schumana, 6. – 7. 11. 2017, vše 

jinak, pojištění PF UK;  

- Dr. Sik-Simon, UNI Bayreuth, 8. – 12. 11. 2017, meziuniverzitní dohoda: jízdné zahr. odd. z 

prostředků na podporu internacionalizace, ubytování a stravné hostitel, pojištění vlastní;  

- Prof. Skřejpek, UKo Bratislava, účast na habilitaci, 10. 11. 2017, služ. auto, stravné zahr. odd. 

z prostředků na podporu internacionalizace, pojištění PF UK;  

- Prof. Pauknerová, UNI Hamburg, meziuniverzitní dohoda, 12. – 17. 11. 2017, jízdné zahr. 

odd. z prostředků na podporu internacionalizace, ubytování hostitel + SVV dr. Paťka, stravné 

hostitel, pojištění PF UK;  

- Dr. Galovcová, UNI Košice, konference, 21. – 23. 11. 2017, vše Progres Q02, pojištění PF 

UK;  

- Prof. Jelínek, UNI Košice, konference, 21. – 23. 11. 2017, vše Progres Q02, pojištění PF UK;  

- Dr. Bohuslav, UNI Košice, konference, 22. – 23. 11. 2017, vše Progres Q02, pojištění PF UK;  

- Doc. Gřivna, UNI Košice, konference, 22. – 23. 11. 2017, vše Progres Q02, pojištění PF UK;  

- Dr. Pelc, UNI Košice, konference, 22. – 23. 11. 2017, vše Progres Q02, pojištění PF UK;  

- Doc. Tlapák Navrátilová, UNI Košice, konference, 22. – 23. 11. 2017, vše Progres Q02, 

pojištění PF UK;  

- Doc. Hofmannová, UNI Leiden, konference, 8. – 12. 12. 2017, vše Progres Q04, pojištění PF 

UK  

 

 

Zapsal JUDr. Jiří Hřebejk, Ph.D., tajemník fakulty 

Schválil Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc., děkan fakulty 

 

 


